

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição  | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor  |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|-----------|---|
| 34297 | 1     | 02/05/16 | Instalação de equipamentos de ar condicionado Splits na Unidade PRODESP - DER. Unidades de 12.000 e 18.000 BTU com serviços de transporte, instalação, complemento de carga de gás e demais itens necessários. | 2    | 1.925,00  | 3.850,00  | ELOG TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA - ME                      |
| 34299 | 1     | 02/05/16 | Fornecimento, transporte e entrega de galões de água mineral de 20 litros pelo período de 60 dias - Poupatempo Campinas Centro   | 240  | 5,50      | 1.320,00  | GRILLO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL EIRELI ME            |
| 34299 | 2     | 02/05/16 | Fornecimento, transporte e entrega de galões de água mineral de 20 litros pelo período de 60 dias - Poupatempo Campinas Shopping   | 220  | 5,50      | 1.210,00  | GRILLO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERAL EIRELI ME            |
| 34300 | 1     | 03/05/16 | CANTONEIRA FRIZADA DE ALUMÍNIO L-213, NAS DIMENSÕES DE 50 MM X 32 MM X 03 METROS.  | 12   | 30,00     | 360,00    | CENTERLIGAS COMÉRCIO DE METAIS LTDA - EPP                 |
| 34304 | 1     | 03/05/16 | CONCERTO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS EM BOMBA CENTRÍFUGA PARA BOMBEAMENTO DE ÁGUA, MARCA DANCOR, MODELO CAM-W6 DO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO, CONSISTINDO NA TROCA DAS SEGUINTE PEÇAS:                     | 1    | 186,00    | 186,00    | NELSON REIS SERVIÇOS ELÉTRICOS - ME                       |
| 34305 | 1     | 03/05/16 | CARRETEL PARA PEDESTAL DE FILA UNICA - MODELO CLASSIC - MARCA: EASYLINE . . DISPOSITIVO C/TAMPA E FITA MOD. CLASSIC, COM FITA DIGITAL PERSONALIZADA - .LARGURA: 5CM - COMPRIMENTO 2,40M . * GARANTIA: 01 ANO   | 30   | 105,00    | 3.150,00  | PUBLIC SYSTEM IND. E COM. DE ORIENTADORES DE PÚBLICO LTDA |
| 34306 | 1     | 03/05/16 | Renovação de assinatura: acesso ao sistema Banco de Preços Período: 13.05.2016 a 12.4.2017; com 01 mês de cortesia.  | 1    | 14.490,00 | 14.490,00 | NP CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA               |
| 34307 | 1     | 03/05/16 | Manutenção de cafeteira industrial, marca Consercaf 4000W e 220v, capacidade 20 litros, pertencente ao Posto Poupatempo Campinas   | 1    | 680,00    | 680,00    | JOÃO MENDES DE SOUZA - ME                                 |
| 34308 | 1     | 04/05/16 | PTG - TORNEIRA METÁLICA TIPO COPO 1/4 PARA BEBEDOURO ELÉTRICO BELLIERE - MODELO:PCI402AD   | 2    | 13,00     | 26,00     | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA                      |
| 34308 | 2     | 04/05/16 | PTG - TORNEIRA METÁLICA TIPO JATO 1/4 PARA BEBEDOURO ELÉTRICO BELLIERE - MODELO:PCI402AD   | 2    | 13,00     | 26,00     | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA                      |
| 34308 | 3     | 04/05/16 | Refil para filtro de água IBBL com elemento filtrante C+3  | 5    | 69,00     | 345,00    | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA                      |
| 34308 | 4     | 04/05/16 | Refil para filtro de água externo, com carvão ativado, tamanho 9" com rosca 3/4", tipo Hidrofilter   | 4    | 44,00     | 176,00    | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA                      |
| 34309 | 1     | 04/05/16 | COMPR ROT.LG 12000 44R292AGFJ R22 220V 84143011 0,00 18,00% 380,000 380,00 MODELO COMPATIVEL COM MATSUSHITA PARA EQUIPAMENTO SPLIT CONSUL 12.000 BTU/H 002045034   | 1    | 380,00    | 380,00    | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA                      |
| 34309 | 2     | 04/05/16 | Hélice de 3 (três) pás, para condensadora de equipamento de ar condicionado 24.000 Btu/h, tipo piso-teto, marca Carrier, modelo 38XCA24515MC, descarga horizontal.   | 1    | 127,00    | 127,00    | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA                      |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição  | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor  |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|-----------|---|
| 34309 | 3     | 04/05/16 | COMPR SCROL SANYO 4TR CSB303H6B 220/3 84143019 0,00 18,00%<br>1.400,000 1.400,00 PARA EQUIPAMENTO ELGIN PHFE-48000-3   | 1    | 1.400,00  | 1.400,00  | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA              |
| 34311 | 1     | 04/05/16 | SOC - 16-062 Manutenção de dinamômetro manual pertencente ao<br>Poupatempo Sé:   | 695  | 1,00      | 695,00    | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA                |
| 34311 | 2     | 04/05/16 | SOC - 16-063. Manutenção de campímetro horizontal pertencente ao<br>Poupatempo Sé:   | 547  | 1,00      | 547,00    | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA                |
| 34311 | 3     | 04/05/16 | SOC - 16-065. Manutenção de campímetro horizontal pertencente ao<br>Poupatempo Sé:   | 295  | 1,00      | 295,00    | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA                |
| 34311 | 4     | 04/05/16 | SOC - 16-066. Manutenção de campímetro horizontal pertencente ao<br>Poupatempo Sé:   | 875  | 1,00      | 875,00    | RAIZAMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA                |
| 34312 | 1     | 04/05/16 | Renovação de assinatura: revista Harvard Busniess Review Brasil Período:<br>01.6.2016 a 31.05.2017 Código: 254718001   | 1    | 461,25    | 461,25    | SEGMENTO RFM EDITORES LTDA                        |
| 34313 | 1     | 04/05/16 | Conserto de marmiteiro, conforme orçamento n° 053/16, com substituição<br>da resistência e da fiação interna.  | 1    | 220,00    | 220,00    | CAMPINAS MANUT. EM EQUIP. COZINHA INDUSTRIAL LTDA |
| 34316 | 1     | 04/05/16 | Aparelho telefônico com fio, modelo Tok Facil, marca Intelbrás   | 1    | 82,00     | 82,00     | ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME      |
| 34316 | 2     | 04/05/16 | Fone de ouvido, modelo SH55200, marca Phillips   | 1    | 126,00    | 126,00    | ALTERTEL SIST. E SERV. ELETRÔNICOS LTDA - ME      |
| 34317 | 1     | 05/05/16 | Cabo para telefonia RJ 11, cordão Liso, com 2 metros de comprimento.   | 10   | 4,00      | 40,00     | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 2     | 05/05/16 | Controlador de velocidade ( potenciômetro ) e liga-desliga, modelo simples,<br>para ventilador de parede.  | 16   | 16,25     | 260,00    | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 3     | 05/05/16 | Keystone RJ-45, fema, 8 vias, CAT 5E.  | 20   | 4,16      | 83,20     | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 4     | 05/05/16 | Lâmpada fluorescente compacta com reator integrado para base E27, com<br>potência de 15 wats e 220 volts, bulbo eserial, e comprimento máximo de<br>13 cm, com qualidade igual ou superior as marcas Phillips e Osram ( 1ª linha<br>). | 80   | 11,51     | 920,80    | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 5     | 05/05/16 | Reator 2x110/110w 220v para Lâmpada tubular HO.  | 40   | 59,06     | 2.362,40  | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 6     | 05/05/16 | Lâmpada fluorescente tubular HO TL RS 110W/75 SLV/15.  | 90   | 18,03     | 1.622,70  | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 7     | 05/05/16 | Disjuntor Diferencial DR bipolar 40A - 30mA.   | 3    | 59,40     | 178,20    | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 8     | 05/05/16 | Lâmpada fluorescente tubular T8 15W 5000K, G13.  | 25   | 6,27      | 156,75    | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 9     | 05/05/16 | Lâmpada mista HWL 220V 500W E40.   | 2    | 34,53     | 69,06     | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 10    | 05/05/16 | Lâmpada valor metálico ovoide - 400W E-40.   | 2    | 96,60     | 193,20    | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 11    | 05/05/16 | Reator metálico externo 400W HPI 220V.   | 1    | 72,50     | 72,50     | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 12    | 05/05/16 | Fita Isolante anti-chama 19mm x 30mm.  | 30   | 3,50      | 105,00    | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 13    | 05/05/16 | Plug RJ-45, macho, 8 vias, CAT 5E.   | 50   | 0,53      | 26,50     | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34317 | 14    | 05/05/16 | Tomada 110x250WTS, 3 pinos de 10A, padrão novo.  | 150  | 2,70      | 405,00    | COMERCIAL ELETRICA PREARO LTDA- ME                |
| 34319 | 1     | 05/05/16 | Carregador de bateria para notebook, hp, probobook 640 g1, tipo part number<br>677774-02, 65w, tensao de entrada 100 - 240v, 1.7 a 50-60hz, 19.5v 3.33a,<br>garantia 12 meses balcao BEC 4653661 - Aceite SLT                          | 1    | 118,80    | 118,80    | VIP LASER PROD. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA - ME  |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição  | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor   |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|-----------|--|
| 34320 | 1     | 05/05/16 | Memoria ram, de 2 gb, pc10600, velocidade de 1333 mhz, ddr2, com 240 vias, garantia de 12 meses BEC - 4628586 - Aceite SLT BP 003466 - SERIE 1A0724M3K - modelo POS-AT SERIES D - fabricante POSITIVO - INCO00000971077                | 2    | 72,10     | 144,20    | SISTECNICA COMÉRCIO IMP. DE EQUIP. DE INF. LTDA            |
| 34321 | 1     | 06/05/16 | BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO COR: PRETA      | 50   | 13,30     | 665,00    | EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA                 |
| 34321 | 2     | 06/05/16 | BOBINA DE PAPEL P/DISPENSER DE SENHAS (bico de pato) - 1 VIA - PAPEL ACETINADO BRANCO, C/PICOTE - MED. 4CM LARG.X 11CM DIAMETRO, C/2000 NÚMEROS PRÉ-NUMERADOS DE 001 A 999 - 3 DIGITOS - 02 SEQUENCIAS - COM IMPRESSÃO COR: AZUL.      | 25   | 13,30     | 332,50    | EANPEL COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE PAPEL LTDA                 |
| 34322 | 1     | 06/05/16 | DISPENSER PARA ÁLCOOL GEL, COM RESERVATÓRIO 800ML. . MARCA: COLUMBUS BRASI. . MODELO: MAZZO  | 90   | 18,50     | 1.665,00  | ALYSSON CARDOSO FERREIRA - ME                              |
| 34323 | 1     | 06/05/16 | Fita para impressora matricial Okidata, nylon, referência 42377801 (medidas 6,99 x 8,26 x 2,54cm), série ML-420/421, preta (BEC.: 1687964).  | 6    | 80,00     | 480,00    | AUDUX INFORMATICA LTDA ME                                  |
| 34324 | 1     | 06/05/16 | BOMBA CENTRIFUGA PARA BOMBEAMENTO DE AGUA, COM ACIONAMENTO ELÉTRICO, SAÍDA DE ESCOAMENTO DE 1", PRESSÃO MÍNIMA PARA 20 MCA, VAZÃO APROXIMADA DE 6,5 M³/H, TENSÃO 220 VOLTS, TRIFÁSICA, POTÊNCIA DE 1 CV, MARCA DANCOR, MODELO CAM W-6. | 1    | 620,00    | 620,00    | HIDROTEM COM. E REPRES. DE MÁQUINAS E MOTORES LTDA         |
| 34325 | 1     | 06/05/16 | Renovação de Assinatura: Diário Oficial União - Cad. I Período: 08.06.2016 a 08.09.2016 Código: DO1507   | 1    | 450,00    | 450,00    | DIÁRIOS, PUBLICIDADE, TRANSPORTE E LOGISTICA LTDA - EPP    |
| 34326 | 1     | 06/05/16 | Treinamento: Pré-Edição de Vídeo. Carga horária: 40hs  | 1    | 1.247,62  | 1.247,62  | UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA -                   |
| 34326 | 2     | 06/05/16 | Treinamento: Pré-Edição de Vídeo. Carga horária: 40hs  | 1    | 1.247,62  | 1.247,62  | UNIÃO EDUCACIONAL E TECNOLOGIA IMPACTA -                   |
| 34327 | 1     | 06/05/16 | Fita adesiva em polipropileno incolor medindo 48 ou 50mm x 50m. marca: Adelbrás  | 3000 | 1,77      | 5.310,00  | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L         |
| 34328 | 1     | 06/05/16 | FITA ADESIVA DUPLA FACE - FIXA FORTE -12MM X 5M. (BANANA) - . MARCA: 3M SCOTCH - 4494.   | 10   | 19,99     | 199,90    | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34328 | 2     | 06/05/16 | FITA ADESIVA DUPLA FACE VERDE - VHB 4910- 12MM X 20MT. .MARCA: 3M  | 5    | 33,90     | 169,50    | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34329 | 1     | 06/05/16 | BÓIA DE NÍVEL, 220 VOLTS, MARCA ANAUGER.   | 1    | 35,30     | 35,30     | CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME              |
| 34329 | 2     | 06/05/16 | CONJUNTO DE BÓIA E HASTE PARA CAIXA D'ÁGUA, MEDIDA DE 1", MARCA DECA, REFERÊNCIA 1350.BSA.100.   | 1    | 63,60     | 63,60     | CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME              |
| 34329 | 3     | 06/05/16 | TERMINAL DE VENTILAÇÃO, PARA ESGOTO, DIÂMETRO DE 75 MM, EM PVC, MARCA TIGRE.   | 25   | 7,10      | 177,50    | CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME              |
| 34331 | 1     | 09/05/16 | Livro: Audiência Virtual: videoconferência e outras questões.  | 1    | 20,94     | 20,94     | BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA |
| 34331 | 2     | 09/05/16 | Livro: Videoconferência no Processo Penal Brasileiro.  | 1    | 89,50     | 89,50     | BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição  | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor   |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|-----------|--|
| 34332 | 1     | 09/05/16 | Soro fisiológico 0,09% - bolsa de infusão venosa com 100 ml  | 30   | 2,88      | 86,40     | EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME                     |
| 34332 | 2     | 09/05/16 | Luvas de procedimento - tamanho M.   | 5    | 17,00     | 85,00     | EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME                     |
| 34332 | 3     | 09/05/16 | Algodão bolinha - pct c/ 500gr   | 5    | 14,30     | 71,50     | EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME                     |
| 34332 | 4     | 09/05/16 | Soro fisiológico 0,09% - bolsa de infusão venosa com 250 ml  | 25   | 3,54      | 88,50     | EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME                     |
| 34332 | 5     | 09/05/16 | naramig - caixa com 04 cp  | 4    | 15,12     | 60,48     | EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME                     |
| 34332 | 6     | 09/05/16 | Equipo macro gotas flex c/ inj. e filtro   | 20   | 1,59      | 31,80     | EMPRAMED PLUS DROGARIA LTDA - ME                     |
| 34333 | 1     | 09/05/16 | Bateria 6V 4,5AH selada para luminária de emergência.  | 4    | 47,50     | 190,00    | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                        |
| 34333 | 2     | 09/05/16 | Bateria automotiva 45AH 12V selada.  | 2    | 270,00    | 540,00    | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                        |
| 34333 | 3     | 09/05/16 | Sealtubo flexível com capa de borracha 3/4.(rolo 25 metros).   | 5    | 116,50    | 582,50    | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                        |
| 34333 | 4     | 09/05/16 | Velcro preto dupla face (macho fêmea) 2 cm largura x 3 metros de comprimento Fusão Única (sem costura).  | 50   | 15,45     | 772,50    | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                        |
| 34334 | 1     | 09/05/16 | Dramin B6 - ampola com 10ml  | 50   | 1,98      | 99,00     | MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES -     |
| 34334 | 2     | 09/05/16 | Curativo stopper - cx c/ 500 unidades  | 2    | 12,64     | 25,28     | MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES -     |
| 34334 | 3     | 09/05/16 | Álcool 70 % - litro  | 5    | 3,35      | 16,75     | MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES -     |
| 34334 | 4     | 09/05/16 | Coletor de material perfurocortante - c/ capacidade p/ 13 litros.  | 3    | 4,80      | 14,40     | MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES -     |
| 34334 | 5     | 09/05/16 | Dipirona - ampola de 2ml   | 20   | 0,58      | 11,60     | EPP  |
| 34334 | 6     | 09/05/16 | Máscara cirurgica tripla com elastico - cx 50 unidades   | 2    | 6,40      | 12,80     | MAURICIO ALVES DO SANTOS PRODUTOS HOSPITALARES -     |
| 34335 | 1     | 09/05/16 | Aparelho telefônico analógico na cor preta, mesa ou parede, flash 300ms, marca Intelbras. Cód. BEC 4227247   | 10   | 37,00     | 370,00    | OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP  |
| 34335 | 2     | 09/05/16 | Aparelho telefônico analógico branco, 300ms - Cód. Bec 4051564   | 5    | 35,00     | 175,00    | OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - EPP  |
| 34336 | 1     | 09/05/16 | VIDRO LISO, CRISTAL, INCOLOR, LAMINADO, DE 06 MM DE ESPESSURA, COM PELÍCULA NA COR PRETO FOSCO, FIXADO COM MASSA CINZA, CONFORME EXISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1200 X 1160 MM.                           | 14   | 537,60    | 7.526,40  | JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME                 |
| 34336 | 2     | 09/05/16 | VIDRO LISO, CRISTAL, INCOLOR, LAMINADO, DE 06 MM DE ESPESSURA, FIXADO COM MASSA CINZA, CONFORME EXISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 1200 X 1160 MM.  | 2    | 309,60    | 619,20    | JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME                 |
| 34336 | 3     | 09/05/16 | VIDRO LISO, CRISTAL, INCOLOR, LAMINADO, DE 06 MM DE ESPESSURA, FIXADO COM MASSA CINZA, CONFORME EXISTENTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 2050 X 1190 MM.  | 1    | 528,90    | 528,90    | JOSE APARECIDO DE OLIVEIRA VIDROS ME                 |
| 34337 | 1     | 09/05/16 | Conserto de leitor biométrico DIGITAL U ARE.U 4000B - COMPUTER ID - BP 100791 - N/S CY01001579 - RO INC000000931524  | 1    | 120,00    | 120,00    | BIOMETRIA BRASIL TECNOLOGIA E SIST INTELIGENTES LTDA |
| 34338 | 1     | 09/05/16 | Controle de Velocidade Universal Bivolt Para Ventilador, conforme especificação técnica que segue anexo. Controle de velocidade rotativo universal bivolt para ventilador - Referência: QV39 - Qualitronix . | 25   | 19,33     | 483,25    | SYLSAM COMERCIAL DE ELETRICIDADE LTDA                |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição  | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor   |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|-----------|--|
| 34339 | 1     | 09/05/16 | DISPENSER SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO EM PLASTICO ABS BRANCO - PARA ROLOS DE 300 A 400 MTS. POSSUI FECHADURA CENTRAL TIPO "ALLEN" , BEM COMO UM KIT PARA FIXAÇÃO NA PAREDE CONTENDO BUCHAS E PARAFUSOS. | 4    | 25,47     | 101,88    | AMADE COMERCIAL LTDA                                       |
| 34339 | 2     | 09/05/16 | DISPENSER PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA 180/200 ML EM ACRILICO.¿ MEDIDAS: 49CM. ALTURA X 7CM DIÂMETRO, COM ESCOVA. MARCA: JSN ¿ SCALFO A2  | 4    | 18,67     | 74,68     | AMADE COMERCIAL LTDA                                       |
| 34339 | 3     | 09/05/16 | LUVAS DE LATEX P/ PROCEDIMENTOS - COR LEITOSA ¿ (COM PO BIO-ABSORVÍVEL) ¿TAMANHO P . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA ¿. MARCA: TALGE  | 30   | 18,78     | 563,40    | AMADE COMERCIAL LTDA                                       |
| 34339 | 4     | 09/05/16 | REFIL DE SPRAY AUTOMÁTICO DE ODORIZADOR DE AMBIENTES DE 250ML.P/UTILIZAÇÃO BANHEIROS . MARCA: AIR WICK FRESHMATIC - LAVANDA  | 20   | 23,00     | 460,00    | AMADE COMERCIAL LTDA                                       |
| 34339 | 5     | 09/05/16 | SPRAY AUTOMÁTICO DE ODORIZADOR DE AMBIENTES DE 250ML.P/UTILIZAÇÃO BANHEIROS . MARCA: AIR WICK FRESHMATIC - LAVANDA   | 20   | 28,00     | 560,00    | AMADE COMERCIAL LTDA                                       |
| 34340 | 1     | 09/05/16 | Caneta fixa para balcão base fixa redonda metal  | 25   | 12,30     | 307,50    | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 2     | 09/05/16 | Caneta marca texto amarelo Lumini CIS  | 12   | 0,90      | 10,80     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 3     | 09/05/16 | Caneta marca texto amarelo Lumini CIS  | 3    | 0,90      | 2,70      | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 4     | 09/05/16 | Caneta marca texto amarelo Lumini CIS. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.  | 2    | 10,80     | 21,60     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 5     | 09/05/16 | Clips nº 6/0 galvanizado - Chaparrau   | 5    | 5,99      | 29,95     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 6     | 09/05/16 | Cola branca 110g lavável Tenaz   | 6    | 3,55      | 21,30     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 7     | 09/05/16 | Corretivo líquido a base de água 18ml - Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.  | 1    | 11,16     | 11,16     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 8     | 09/05/16 | Elástico látex especial amarelo nº 18 - Mamuth. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.  | 1    | 12,70     | 12,70     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 9     | 09/05/16 | Fita para rotulador 12mm x 8m branco M-231 - Brother   | 1    | 52,30     | 52,30     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 10    | 09/05/16 | Fita para Protocolador CMI Longa 9m x 9m nylon roxo - Tex Print  | 12   | 12,70     | 152,40    | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 11    | 09/05/16 | Pilha alcalina AAA - Elgin   | 8    | 1,79      | 14,32     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 12    | 09/05/16 | Pincel marcador atômico cor azul - Radex   | 2    | 1,58      | 3,16      | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 13    | 09/05/16 | Pincel marcador atômico cor vermelha - Radex   | 1    | 1,58      | 1,58      | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 14    | 09/05/16 | Plástico bolha 1,20 x 100m - N.S.Líbano. OBS.: considerar unidade de medida como ROLO.   | 1    | 44,60     | 44,60     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 15    | 09/05/16 | Plástico bolha 1,20 X 100m - N.S.Líbano  | 1    | 44,60     | 44,60     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 16    | 09/05/16 | Régua transparente 30cm em poliestireno - Dello  | 6    | 1,15      | 6,90      | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 18    | 10/05/16 | Grampeador de mesa 26/6 25fls - Maped Master 1   | 3    | 13,80     | 41,40     | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34340 | 19    | 11/05/16 | Rotulador eletrônico profissional LM-210D Dymo   | 2    | 169,80    | 339,60    | DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI                             |
| 34341 | 1     | 10/05/16 | 3º Seminário de Gerenciamento de Projetos de Tecnologia  | 3    | 210,00    | 630,00    | CAPITULO SÃO PAULO, BRASIL DO PROJECT MANAGEMENT INSTITUTE |
| 34342 | 1     | 10/05/16 | Suporte articulado de parede para TV até 42 "  | 1    | 135,00    | 135,00    | BLB VISUAIS & INFORMÁTICA                                  |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição  | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor  |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|-----------|---|
| 34343 | 1     | 10/05/16 | ACRÍLICO TRANSPARENTE COM DIÂMETRO DE 165 MM E ESPESSURA DE 02 MM, PARA FIXAÇÃO EM SPOT DE ILUMINAÇÃO, CONFORME DESENHO IPUSTRATIVO FORNECIDO À V.SAS. ANTERIORMENTE.  | 40   | 5,50      | 220,00    | ELIANE BISPO CARDOSO COSTA 21703321898                    |
| 34344 | 1     | 10/05/16 | CALIBRAÇÃO EM TERMOHIGRÔMETRO - SEM ACREDITAÇÃO - CÓD. 325 B.P. 14693 / B.P. 14694 e B.P.002891.   | 3    | 334,70    | 1.004,09  | CHROMPACK INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA                   |
| 34344 | 2     | 10/05/16 | CALIBRAÇÃO EM ANEMÔMETRO - COM ACREDITAÇÃO - CÓD. 352 - B.P. 002892  | 1    | 254,66    | 254,66    | CHROMPACK INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA                   |
| 34344 | 3     | 10/05/16 | CALIBRAÇÃO EM MONITOR DE IBUTG - SEM ACREDITAÇÃO - CÓD. 328 - B.P.002887   | 1    | 345,61    | 345,61    | CHROMPACK INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA                   |
| 34344 | 4     | 10/05/16 | CALIBRAÇÃO EM LUXÍMETRO ANALÓGICO OU DIGITAL - COM ACREDITAÇÃO - CÓD.317 - B.P. 002888 * GARANTIA: 90 DIAS.  | 1    | 359,25    | 359,25    | CHROMPACK INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA                   |
| 34345 | 1     | 10/05/16 | CALIBRADOR ACUSTICO B & K 4231 - ( RBC) - Nº DE SÉRIE 2665120 . DETERMINAÇÃO DO NÍVEL SONORO PARA 94 DB e 114 DB. . DETERMINAÇÃO DA FREQUÊNCIA PARA 1 kHz. . FABRICANTE: BRÜEL & KJAER.  | 1    | 544,00    | 544,00    | SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA          |
| 34345 | 2     | 10/05/16 | MEDIDOR DE NÍVEL SONORO B & K 2250 LIGHT - (RBC) - Nº DE SÉRIE 2654704 - IDENTIFICAÇÃO 157236 . CALIBRAÇÃO SERÁ REALIZADA CONFORME A NORMA IEC 61672-3 :2006. . CALIBRAÇÃO ACÚSTICA COM O MICROFONE ACOPLADO AO MEDIDOR DE NÍVEL SONORO. | 1    | 1.098,00  | 1.098,00  | SPECTRIS DO BRASIL INSTRUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA          |
| 34349 | 1     | 11/05/16 | Conserto de TOTEM APEK MAXXI SLIN - BP 023442 - N/S APK09013 - RO INC000001073391  | 1    | 870,00    | 870,00    | ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP                   |
| 34349 | 2     | 11/05/16 | Conserto de TOTEM APEK MAXXI SLIN - BP 023444 - N/S APK09044 - RO INC000001073704  | 1    | 600,00    | 600,00    | ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP                   |
| 34349 | 3     | 11/05/16 | Conserto de TOTEM APEK MAXXI SLIN - BP 026547 - N/S APK09021 - RO INC000001073443  | 1    | 740,00    | 740,00    | ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP                   |
| 34349 | 4     | 11/05/16 | Conserto de TOTEM APEK MULTIMIDIA - N/S APEK09040584 - RO INC000001053735  | 1    | 350,00    | 350,00    | ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP                   |
| 34350 | 1     | 11/05/16 | Renovação de assinatura: jornal Valor Econômico Período: 14.05.2016 a 13.05.2017   | 1    | 770,40    | 770,40    | VALOR ECONOMICO S.A                                       |
| 34351 | 1     | 11/05/16 | MASSA DE POLIR Nº 2 ̂ PARA SER UTILIZADA EM SUPERFÍCIE COM TINTA ESMALTE - MAX RUBBER.   | 1    | 26,70     | 26,70     | TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA |
| 34351 | 2     | 11/05/16 | VASELINA INDUSTRIAL SÓLIDA - GITANES OBS.: EMBALAGEM: 02 UNIDADES DE 500 GRAMAS CADA.:   | 1    | 32,40     | 32,40     | TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA |
| 34351 | 3     | 11/05/16 | SACO ALVEJADO 50 X 70 - G + L.   | 20   | 2,19      | 43,80     | TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA |
| 34351 | 4     | 11/05/16 | PASTA DESENGRAXANTE (SABÃO PARA AS MÃOS) - PINHEIROS.  | 1    | 4,91      | 4,91      | TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA |
| 34351 | 5     | 11/05/16 | PULVERIZADOR E BORRIFADOR MANUAL DE COMPRESSÃO PRÉVIA, RESERVATÓRIO COM 2 LITROS E BICO DE COBRE AJUSTÁVEL - MARCA : GUARANI   | 2    | 56,94     | 113,88    | TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA |
| 34351 | 6     | 11/05/16 | ESPONJA MULTIUSO, TAMANHO 180 X 110 X 80 - DUPLA FACE SCOTH BRITE.   | 20   | 0,82      | 16,40     | TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição   | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor  |
|-------|-------|----------|---|------|-----------|-----------|---|
| 34351 | 7     | 11/05/16 | DETERGENTE NEUTRO - GALÃO 5 LITROS - STILO  | 1    | 11,02     | 11,02     | TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS      |
| 34351 | 8     | 11/05/16 | MANTA ABSORVENTES PARA DERIVADOS DE HIDROCARBONETOS, TAMANHO 50 X 40 CM.- . EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES - MARCA: MANTAS BRASIL.  | 1    | 420,00    | 420,00    | TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA |
| 34351 | 9     | 11/05/16 | VASSOURA COM CERDAS GROSSAS - NYLON   | 2    | 5,48      | 10,96     | TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS      |
| 34351 | 10    | 11/05/16 | SOLUÇÃO DESENGRAXANTE / DESOLEANTE 400 º PARA SER UTILIZADA EM SUPERFÍCIE METÁLICA. . EMBALAGEM: DE 1 LITRO CADA.   | 4    | 15,00     | 60,00     | TREZELAR COM. DE MATERIAIS DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS LTDA |
| 34352 | 1     | 11/05/16 | Conserto de No BREAK - Modelo - TB 1500 - SÉRIE - TB04G185 - BP. PROD94532 - RO INCO00000927777 GARANTIA: 90 dias:Para peças substituídas e 30 dias:Para mão de obra.         | 1    | 560,00    | 560,00    | ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP                   |
| 34353 | 1     | 11/05/16 | Coleta e destruição de 327 (trezentas e vinte e sete) fitas magnéticas modelo 3420, com comprovação ou certificado de destruição segura.                                      | 327  | 1,92      | 627,00    | ECOLÓGICA NOVA ERA INDÚSTRIAL E COMÉRCIO LTDA - EPP       |
| 34354 | 1     | 11/05/16 | Aparelho telefônico IP da marca Cisco, modelo 7942.   | 3    | 2.374,92  | 7.124,76  | WESTCON BRASIL LTDA                                       |
| 34354 | 2     | 12/05/16 | Transformadores de energia para telefone IP, marca Cisco  | 3    | 221,54    | 664,62    | WESTCON BRASIL LTDA                                       |
| 34354 | 3     | 12/05/16 | Smartnet (garantia 12 meses)  | 3    | 55,44     | 166,32    | WESTCON BRASIL LTDA                                       |
| 34356 | 1     | 12/05/16 | Transportes - Manutenção preventiva 01 veículo Fiesta EIR 7547 km 107.650 ano 2009/2010   | 729  | 1,00      | 729,00    | AUTO SKAP ESCAPAMENTOS LTDA-ME                            |
| 34357 | 1     | 12/05/16 | Dispositivo de Proteção Contra Surtos (DPS), conforme especificação técnica que segue abaixo e Item 4 do Memorial descritivo que segue anexo.                                 | 8    | 187,50    | 1.500,00  | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                             |
| 34358 | 1     | 12/05/16 | Poupatempo Itaquera - Aquisição de 05 capas com revestimento térmico p/ máquinas de ar condicionado (modelo Rooftop)  | 5    | 1.732,50  | 8.662,50  | VAPOR TOTAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA                      |
| 34359 | 1     | 12/05/16 | Fornecimento e instalação de divisórias piso teto e porta conforme Memorial Descritivo MD.010/16, parte integrante deste pedido de compra, como se aqui estivesse transcrito. | 5220 | 1,00      | 5.220,00  | DIV PLAN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME                    |
| 34360 | 1     | 13/05/16 | Evento: XXV Congresso de Segurança da Informação, Auditoria e Governança de TIC - CNASI 2016  | 1    | 15.700,00 | 15.700,00 | IDETI EVENTOS E PESQ. EM INFOMÁTICA LTDA                  |
| 34361 | 1     | 13/05/16 | Treinamento: Web Rica com JSF2, Primefaces4 e CDI.  | 1    | 1.861,50  | 1.861,50  | AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA                         |
| 34361 | 2     | 13/05/16 | Treinamento: Web Rica com JSF2, Primefaces4 e CDI.  | 1    | 1.861,50  | 1.861,50  | AOVS SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA                         |
| 34363 | 1     | 16/05/16 | Treinamento: Workshop Imersão Ágil e Sorocaba.  | 2    | 790,00    | 1.580,00  | HIFLEX SERVICOS DE INFORMATICA LTDA                       |
| 34364 | 1     | 16/05/16 | Forno, doméstico, elétrico, em aço inox, modelo microondas, com acabamento esmaltado branco, 110V - Cód. BEC 3371425  | 2    | 420,75    | 841,50    | SUPREMA COMERCIAL EIRELI                                  |
| 34365 | 1     | 17/05/16 | Tomada Dupla Preta ou Branca 20A 250V NBR 14136 c/ rabicho 2.5mm² x 180mm referência Parcus código 1128-02. Projeto SEPLAN.   | 250  | 17,13     | 4.282,50  | PARCUS IND. COM. PERFIS PLASTICOS LTDA                    |
| 34366 | 1     | 17/05/16 | Bateria Estacionária 20H / 12V / 45A, dimensões 21 x 18 x 18 cm, p/ luminária de emergência (Aureonlux - Sistema BLH-20). Marca "Bosch". Garantia: 30 (trinta) meses.         | 11   | 290,00    | 3.190,00  | REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME     |
| 34367 | 1     | 17/05/16 | Lâmpada Fluorescente Tubular 20W T10 Luz do Dia.  | 20   | 4,65      | 93,00     | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA                      |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição   | Qtde     | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor  |
|-------|-------|----------|---|----------|-----------|-----------|---|
| 34367 | 2     | 17/05/16 | Reatores de 220V para lâmpada de 20WTS.   | 20       | 15,00     | 300,00    | NOVA GERACAO COMERCIAL ELETRICA LTDA  |
| 34368 | 1     | 17/05/16 | Renovação de Assintarua: jornal O Estado de São Paulo - versão impressa e digital diário; Código: 6217147-0 Período: 30.06.2016 a 29.06.2017  | 1        | 1.111,50  | 1.111,50  | O ESTADO DE SÃO PAULO S/A   |
| 34369 | 1     | 18/05/16 | SOFTWARE LEITOR DE TELAS JAWS PRO MONO - R\$ 8.450,00 SOFTWARE LEITOR DE TELAS JAWS PRO SMA PARA LICENCA INICAL R\$ 1.450,00 DISPOSITIVO EXTERNO P/ SOFTWARE - DONGLE/HARDLOCK USB R\$ 304,35 GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES - Aceite SLT      | 10204,35 | 1,00      | 10.204,35 | TECASSISTIVA TECNOL. ASSISTIVA COM.,IMP.E EXP.DE PROGRAMAS E DE EQUIPS.DE INFORM. LTDA. |
| 34370 | 1     | 18/05/16 | OSs: 4211; 4212; 4345; 4344 Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Itaquera:  | 1133,5   | 1,00      | 1.133,50  | MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA   |
| 34370 | 2     | 18/05/16 | Conserto de cabine para Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Itaquera:  | 379,5    | 1,00      | 379,50    | MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA   |
| 34370 | 3     | 18/05/16 | Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo São José dos Campos:   | 775      | 1,00      | 775,00    | MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA   |
| 34370 | 4     | 18/05/16 | Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo São José dos Campos:   | 350      | 1,00      | 350,00    | MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA   |
| 34370 | 5     | 18/05/16 | Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo São Bernardo do Campo:   | 1949,18  | 1,00      | 1.949,18  | MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA   |
| 34371 | 1     | 18/05/16 | Transpalete em aço carbono, rodagem simples em nylon, operador a pé andando, garantia de 6 meses, capacidade de carga para 2.200kg, elevação máxima de 200mm, largura externa do garfo 680mm, largura externa da patola 680mm e comprimento | 1        | 889,20    | 889,20    | BRUNO MONTE SILVA EPP   |
| 34372 | 1     | 18/05/16 | Bateria Estacionária para Nobreak - 12V/7A, similar compatível com a marca Moura. Marca "GetPower". Garantia: 01 (um) ano.  | 12       | 80,00     | 960,00    | REIS COM. ATACADISTA DE BATERIAS E AUTO PECAS LTDA ME                                   |
| 34373 | 1     | 18/05/16 | Treinamento: Formação de Auditor Líder ISO 14001:2015 com acreditação IRCA  | 1        | 2.511,00  | 2.511,00  | BSI BRASIL SISTEMAS DE GESTÃO LTDA  |
| 34374 | 1     | 18/05/16 | AQUISIÇÃO DE MANGUEIRAS DE INCÊNDIO - TIPO 2 - INDUSTRIAL 1.1/2" X 15 MTS - EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT - NBR 11861.E NBR 14349.   | 6        | 261,00    | 1.566,00  | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP   |
| 34374 | 2     | 18/05/16 | SERVIÇOS DE RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO, COM A EMISSÃO DO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO DOS EXTINTORES, DO POSTO POUAPATEMPO MAUÁ - CONFORME ORÇAMENTO Nº 60049 de 27/04/2016. RECARGA E TESTE HHIDROSTATICO EM EXTINTORES DE ÁGUA 10 LITROS.      | 9        | 22,21     | 199,89    | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP   |
| 34374 | 3     | 18/05/16 | RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTORES DE CO2 - 6 KG.   | 2        | 28,75     | 57,50     | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP   |



## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição  | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor  |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|-----------|---|
| 34374 | 4     | 18/05/16 | RECARGA E TESTE HIDROSTÁTICO EM EXTINTORES DE PÓ QUIMICO 20 KG. OBS.: FAVOR AGENDAR AUTORIZAÇÃO INÍCIO DOS SERVIÇOS, COM JOYCE (Administradora) - PT. MAUÁ - Rua Antonia Rosa Fioravanti, nº 1548 - FONE (11) 4542-9520 .                  | 11   | 66,79     | 734,69    | UNIFOGO SISTEMAS CONTRA INCÊNDIO LTDA - EPP             |
| 34375 | 1     | 18/05/16 | Confeção e instalação de 2 (dois) clichês de assinatura em magnésio para Chanceladoras Martin Yale 930A (nºs série 790E04.01011.K40 e 790E04.01002.L6 - RO INC000001108130), conforme modelo anexo. OBS.: Garantia de trinta dias.         | 2    | 525,00    | 1.050,00  | MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - ME |
| 34376 | 1     | 18/05/16 | Conserto da fragmentadora modelo 201 XCD (BP.100458 - RO INC000001075339).   | 320  | 1,00      | 320,00    | HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME       |
| 34376 | 2     | 18/05/16 | Conserto da fragmentadora modelo 201 XCD (BP.100460 - RO INC000001075339).   | 380  | 1,00      | 380,00    | HR MÁQUINAS E SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME       |
| 34379 | 1     | 19/05/16 | Treinamento: Formação de Auditores Líderes de Sisitemas de Gestão da Qualidade ISO 9001-2015   | 1    | 2.600,00  | 2.600,00  | ABS GROUP SERVICES DO BRASIL LTDA                       |
| 34380 | 1     | 19/05/16 | Conserto do refrigerador Duplex, FrostFree 445L, 110V, cor bca, marca Continental, mod. RFCT501, BP nº 116943. Conserto: Análise técnica p/identificar defeito do equipto. e correção do defeito e troca das pças. que estiverem defeituos | 1    | 850,00    | 850,00    | ALEXANDRE BARROS DE ALMEIDA-ME                          |
| 34381 | 1     | 19/05/16 | TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, REFERÊNCIA F100 - ALDOGÃO EGÍPIO, MARCA SUVINIL, DEVENDO SER ENTREGUE EM GALÃO DE 3,6 LITROS.  | 1    | 68,50     | 68,50     | ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA              |
| 34381 | 2     | 19/05/16 | TINTA ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, REFERÊNCIA C333 - GELEIRAS, MARCA SUVINIL, DEVENDO SER ENTREGUE EM LATA DE 18 LITROS.  | 1    | 370,00    | 370,00    | ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA              |
| 34381 | 3     | 19/05/16 | ASSENTO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, NA FORMA OVAL, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETA EM POLIPROPILENO, MARCA ASTRA.                | 10   | 18,00     | 180,00    | ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA              |
| 34381 | 4     | 19/05/16 | ASSENTO SANITÁRIO, EM POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, COMPATÍVEL COM BACIA SANITÁRIA DE QUALQUER FABRICANTE, DE MODELO CONVENCIONAL, NA FORMA OVAL, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS BORBOLETA EM POLIPROPILENO, MARCA ASTRA.                | 10   | 18,00     | 180,00    | ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA              |
| 34381 | 5     | 19/05/16 | FITA CREPE DE MEDIDAS 50 MM X 50 M, MARCA ADERE.   | 20   | 6,50      | 130,00    | ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA              |
| 34381 | 6     | 19/05/16 | FITA CREPE DE MEDIDAS 25 MM X 25 M, MARCA ADERE.   | 20   | 3,20      | 64,00     | ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA              |
| 34382 | 1     | 19/05/16 | FITA PLÁSTICA VINIL ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. - COR: AMARELO. . MARCA: RUBBERPLASTIC.  | 2    | 29,00     | 58,00     | RUBBERPLASTIC COMERCIO DE BORRACHAS E PLASTICOS LTDA    |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição  | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor   |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|-----------|--|
| 34382 | 2     | 19/05/16 | FITA PLÁSTICA VINIL ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. - COR: BRANCO. . MARCA: RUBBERPLASTIC.   | 2    | 29,00     | 58,00     | RUBBERPLASTIC COMERCIO DE BORRACHAS E PLASTICOS LTDA |
| 34382 | 3     | 19/05/16 | FITA PLÁSTICA VINIL ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. - COR: PRETO. . MARCA: RUBBERPLASTIC.  | 3    | 29,00     | 87,00     | RUBBERPLASTIC COMERCIO DE BORRACHAS E PLASTICOS LTDA |
| 34382 | 4     | 19/05/16 | FITA PLÁSTICA VINIL ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. - COR: CINZA - (SERÁ SUBSTITUÍDO POR COR PRETO). . MARCA: RUBBERPLASTIC.   | 2    | 29,00     | 58,00     | RUBBERPLASTIC COMERCIO DE BORRACHAS E PLASTICOS LTDA |
| 34382 | 5     | 19/05/16 | FITA PLÁSTICA VINIL ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO - MEDIDAS 100MM. X 30M. - COR: LARANJA. . MARCA: RUBBERPLASTIC.  | 2    | 29,00     | 58,00     | RUBBERPLASTIC COMERCIO DE BORRACHAS E PLASTICOS LTDA |
| 34383 | 1     | 19/05/16 | LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX - COM PÓ ABSORVÍVEL - TAMANHO P. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. . MARCA: DESCARPACK   | 10   | 18,50     | 185,00    | EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME                         |
| 34383 | 2     | 19/05/16 | LUVA DE PROCEDIMENTO EM LATEX - COM PÓ ABSORVÍVEL - TAMANHO M. . EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA. . MARCA: DESCARPACK   | 20   | 18,50     | 370,00    | EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME                         |
| 34383 | 3     | 19/05/16 | PANO PARA LIMPEZA ALGODÃO - SACO ALVEJADO EXT GRANDE - 45 X 65. . MARCA: CAEBI.  | 24   | 2,21      | 53,04     | EKOLIMP DESCARTAVEIS LTDA-ME                         |
| 34385 | 1     | 20/05/16 | CONSERTO - MANUTENÇÃO EM FECHADURA ELETRÔNICA E-PLEX 2000. DO SETOR DE INFORMÁTICA CONTROLE DE ACESSO, DO POSTO POUPEMPO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS. CONFORME PROPOSTA FF 094-16 EM ANEXO.  | 1    | 680,00    | 680,00    | KABA DO BRASIL LTDA                                  |
| 34386 | 1     | 20/05/16 | Confecção e fornecimento de hastes metálicas no formato "U" - medidas 7,8 cm x 15,5 cm   | 400  | 1,80      | 720,00    | ARISTEU LUIZ HACKBART - ME                           |
| 34387 | 1     | 20/05/16 | CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA FORPONTO - COMPOSTO POR 01 COLETOR DE PONTO - MARCA TRIX - MODELO XTM COMPACT PLUS, E O SEU SOFTWARE DE COMUNICAÇÃO XTM QUICK, EM USO NA UNIDADE - NO POSTO POUPEMPO CAMPINAS CENTRO. | 1    | 1.280,00  | 1.280,00  | KIZA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA         |
| 34388 | 1     | 20/05/16 | BUCHA DE EXPANSÃO NYLON S10. PROJETO DETRAN.   | 330  | 0,16      | 52,80     | ZELIA SONOHARA-EPP                                   |
| 34388 | 2     | 20/05/16 | BUCHA DE EXPANSÃO NYLON S8. PROJETO DETRAN.  | 6000 | 0,08      | 480,00    | ZELIA SONOHARA-EPP                                   |
| 34388 | 3     | 20/05/16 | BUCHA PLÁSTICA EM POLIETILENO, TIPO ANCORA, FURO DE Ø8MM , PARA UTILIZAÇÃO EM PAREDE DRYWALL. ACOMPANHA PARAFUSO TIPO PHILPS MEDIDA COMPATIVEL C/ A BUCHA. PROJETO DETRAN.   | 1500 | 0,43      | 645,00    | ZELIA SONOHARA-EPP                                   |
| 34388 | 4     | 20/05/16 | CURVA GALVANIZADA PESADA 3/4" 90° NBR 13.057/94 C/ ROSCA NBR 8133. PROJETO DETRAN.   | 300  | 2,97      | 891,00    | ZELIA SONOHARA-EPP                                   |
| 34388 | 5     | 20/05/16 | PARAFUSO CABEÇA SEXTAVADA ROSCA SOBERBA 1/4" x 50. PROJETO DETRAN.   | 330  | 0,17      | 56,10     | ZELIA SONOHARA-EPP                                   |
| 34388 | 6     | 20/05/16 | PARAFUSO GALVANIZADO CABEÇA PANELA C/FENDA 4,8X45 E ROSCA SOBERBA. PROJETO DETRAN.   | 6000 | 0,08      | 480,00    | ZELIA SONOHARA-EPP                                   |
| 34388 | 7     | 20/05/16 | SPIRAL TUBE PVC 1" BRANCO. PROJETO DETRAN.   | 300  | 6,00      | 1.800,00  | ZELIA SONOHARA-EPP                                   |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição   | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor  |
|-------|-------|----------|---|------|-----------|-----------|---|
| 34388 | 8     | 20/05/16 | SPIRAL TUBE PVC 3/4" BRANCO. PROJETO DETRAN.  | 500  | 3,30      | 1.650,00  | ZELIA SONOHARA-EPP  |
| 34388 | 9     | 20/05/16 | UNIDUT CÔNICO 1" EM ALUMÍNIO SILÍCIO. PROJETO DETRAN.   | 300  | 1,38      | 414,00    | ZELIA SONOHARA-EPP  |
| 34389 | 1     | 20/05/16 | Filme stretch de polietileno linear de 25 micras e 50cm de largura.   | 29   | 36,90     | 1.070,10  | DELTA PACK INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGNENS PLÁSTICAS LTDA |
| 34390 | 1     | 20/05/16 | Transporte de 01 cofre e 01 encadernadora da Unidade PRODESP Saúde - HC   | 1    | 800,00    | 800,00    | EXPRESSO CANTUARIA LTDA                                       |
| 34391 | 1     | 20/05/16 | Confecção de borracha compatível com carimngo automático Trodat Printy 4911   | 1    | 10,00     | 10,00     | FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME                            |
| 34391 | 2     | 20/05/16 | Carimbo automático similar ao Colop Printer 30  | 1    | 40,00     | 40,00     | FOTO CHAVEIRO MARCO ZERO LTDA - ME                            |
| 34392 | 1     | 20/05/16 | CÓD. BEC 47058 - Reator eletrônico, 220V, potência alta (0,96) FPA, 32W, para 2 lâmpadas fluorescentes, conforme especificação BEC.   | 90   | 10,10     | 909,00    | DR COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTDA-ME                       |
| 34393 | 1     | 20/05/16 | PTJ - aquisição de manta filtrante G4, média eficiência em poliester, para uso da entrada do ar do sistema de ar condicionado do Poupatempo SJCampos  | 3    | 175,00    | 525,00    | SIBERIANO COMÉRCIO DE PEÇAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME       |
| 34394 | 1     | 20/05/16 | CABO VGA - 10m  | 1    | 99,00     | 99,00     | BLB VISUAIS & INFORMÁTICA                                     |
| 34396 | 1     | 23/05/16 | Monitor de LED, Slim, com tela de alta definição Ultra HD (4K), Smart TV, WI_FI, função espelhamento Smartphone, com interface HDMI, recursos a programação de fácil acesso, tela de 102 cm, alimentação 110/220 V, com controle remoto         | 2    | 2.198,00  | 4.396,00  | BLB VISUAIS & INFORMÁTICA                                     |
| 34397 | 1     | 23/05/16 | Fragmentadora de papel 15 folhas, voltagem 127 - Menno Sec 15-C. OBS.: Garantia de 06 (seis) meses.   | 1    | 850,00    | 850,00    | RM MÁQUINAS E SISTEMAS LTDA - EPP                             |
| 34398 | 1     | 23/05/16 | Terminal de videoconferência de referência POLYCOM Group 300-720p, composto por um Group 300 HD codec, câmara mod. EagleEye III câmara 12x, microfone array, controle remoto uni.remote, padrão NTS/PAL, cabo HDMI e Yr Premiere Srvc.          | 1    | 10.800,00 | 10.800,00 | BLB VISUAIS & INFORMÁTICA                                     |
| 34399 | 1     | 23/05/16 | Prestação de serviços técnicos de análises microbiológicas para a Sede e Unidades Administrativas da Prodesp e Unidades Poupatempo, pelo período de 2 (dois) meses contados de 30/05/2016 até 29/07/2016, conforme serviços descritos no Pedido | 1    | 11.794,70 | 11.794,70 | TECNOALIM SERVIÇOS TÉCNICOS EM ALIMENTOS                      |
| 34400 | 1     | 23/05/16 | Equipamento de controle de temperatura para ar condicionado ( TERMOSTATO SCE ELETRÔNICO TVCP1102 220V 2 EST 1 VEL )   | 1    | 190,00    | 190,00    | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA                          |
| 34400 | 2     | 23/05/16 | Filtro Aeroglass500X450X25mm para equipamento de Ar Condicionado localizado no Poupatempo São Bernardo do Campo.  | 30   | 6,00      | 180,00    | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA                          |
| 34400 | 3     | 23/05/16 | Filtro Aeroglass510X525X25mm para equipamento de Ar Condicionado localizado no Poupatempo São Bernardo do Campo.  | 432  | 6,00      | 2.592,00  | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA                          |
| 34400 | 4     | 23/05/16 | Aquisição de 01 peça de motor ventilador, conforme demonstrado no relatório REL.UPR.092/2016  | 1    | 348,00    | 348,00    | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA                          |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição  | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor   |
|-------|-------|----------|--|------|-----------|-----------|--|
| 34400 | 5     | 23/05/16 | Aquisição de 02 suporte para instalação de ar condicionado split, Peso: 2,920 Kg (o par); Comprimento: 60 cm; Altura: 30 cm; Largura: 3 cm.  | 2    | 60,00     | 120,00    | EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA               |
| 34401 | 1     | 24/05/16 | Pilha alcalina pequena AA - Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.   | 12   | 1,75      | 21,00     | ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)              |
| 34401 | 2     | 24/05/16 | Pilha alcalina pequena AA - Elgin.   | 40   | 1,75      | 70,00     | ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)              |
| 34401 | 3     | 24/05/16 | Pilha alcalina palito AAA - Elgin. OBS.: considerar unidade de medida como PEÇA.   | 8    | 1,75      | 14,00     | ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)              |
| 34401 | 4     | 24/05/16 | Pilha alcalina palito AAA - Elgin  | 10   | 1,75      | 17,50     | ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)              |
| 34401 | 5     | 24/05/16 | Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal - Waleu/Acrinil  | 3    | 8,50      | 25,50     | ROBSON DOMINGOS ALVES-EPP (PAP ALVES)              |
| 34402 | 1     | 24/05/16 | Caneta fixa para balcão com base alumínio com corrente   | 30   | 11,50     | 345,00    | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 34402 | 2     | 24/05/16 | Caneta marca texto amarelo - Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.   | 3    | 10,80     | 32,40     | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 34402 | 3     | 24/05/16 | Elástico latex nº 18. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 1KG.  | 2    | 10,72     | 21,44     | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 34402 | 4     | 24/05/16 | Papel Opaline branco A4 180g - Filipern. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 FOLHAS.   | 14   | 12,10     | 169,40    | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 34402 | 5     | 24/05/16 | Porta CD duplo para 40 - Chies 1391  | 3    | 27,38     | 82,14     | ESPACIAL SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA L |
| 34403 | 1     | 24/05/16 | Bloco Flip Chart - São Domingos. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 50 FOLHAS).  | 5    | 19,20     | 96,00     | MAXPEL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP          |
| 34403 | 2     | 24/05/16 | Envelope saco kraft sem timbre 310x410 - Foroni. OBS.: considerar unidade de medida como PACOTE COM 100 UNIDADES.  | 2    | 23,00     | 46,00     | MAXPEL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP          |
| 34403 | 3     | 24/05/16 | Fita adesiva dupla face polip.12x30 - Adelbras.  | 6    | 3,20      | 19,20     | MAXPEL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP          |
| 34403 | 4     | 24/05/16 | Pilha alcalina grande - Panasonic.   | 20   | 7,00      | 140,00    | MAXPEL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP          |
| 34403 | 5     | 24/05/16 | Pincel atômico azul - Compactor. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.  | 1    | 24,00     | 24,00     | MAXPEL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP          |
| 34403 | 6     | 24/05/16 | Pincel para quadro branco cor azul - Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.   | 1    | 36,00     | 36,00     | MAXPEL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP          |
| 34403 | 7     | 24/05/16 | Pincel para quadro branco cor preta - Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 12 UNIDADES.  | 1    | 36,00     | 36,00     | MAXPEL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP          |
| 34403 | 8     | 24/05/16 | Tinta para carimbo auto-entintado 40ml preto - Radex. OBS.: considerar unidade de medida como CAIXA COM 3 UNIDADES.  | 1    | 9,00      | 9,00      | MAXPEL INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA - EPP          |
| 34404 | 1     | 24/05/16 | TINTA LÁTEX ACRÍLICA FOSCA PREMIUM, COR GELO, MARCA EUCATEX, DEVENDO SER ENTREGUE EM LATA DE 18 LITROS.  | 1    | 185,00    | 185,00    | ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA         |
| 34405 | 1     | 24/05/16 | Disco rígido, padrao usb 3.0 (compativel com usb 2.0), externo, mini-hd 2,5", com conexao interna sata, de 01 tb, 5.400 rpm, alimentacao por cabo usb com cabo USB - garantia de 12 meses BEC 3680509 - Aceite SLT | 1    | 250,00    | 250,00    | LUIS ALFREDO MARTORANO GOYTINO-ME                  |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição   | Qtde | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor   |
|-------|-------|----------|---|------|-----------|-----------|--|
| 34405 | 2     | 24/05/16 | Bateria para microcomputador, marca hp, modelo notebook probook 640 g1, part number 718676-241, tipo 6-cell, tensao nominal 2.55ah, intensidade da corrente 55whr, garantia 12 meses BEC 4597265 - Aceite SLT | 1    | 240,00    | 240,00    | LUIS ALFREDO MARTORANO GOYTINO-ME                          |
| 34405 | 3     | 24/05/16 | Bateria para microcomputador, marca hp, modelo notebook probook 640 g1, part number 718676-241, tipo 6-cell, tensao nominal 2.55ah, intensidade da corrente 55whr, garantia 12 meses BEC 4597265 - Aceite SLT | 1    | 240,00    | 240,00    | LUIS ALFREDO MARTORANO GOYTINO-ME                          |
| 34406 | 1     | 25/05/16 | Suporte De Tv Tri-articulado Lcd Led Plasma 3d 10 A 55 Pol Código / Modelo: MJP-055   | 5    | 99,90     | 499,50    | MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME            |
| 34406 | 2     | 25/05/16 | Suporte De Tv Tri-articulado Lcd Led Plasma 3d 10 A 55 Pol Código / Modelo: MJP-055   | 21   | 99,90     | 2.097,90  | MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME            |
| 34406 | 3     | 25/05/16 | Suporte De Tv Tri-articulado Lcd Led Plasma 3d 10 A 55 Pol Código / Modelo: MJP-055   | 8    | 99,90     | 799,20    | MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME            |
| 34406 | 4     | 25/05/16 | Suporte De Tv Tri-articulado Lcd Led Plasma 3d 10 A 55 Pol Código / Modelo: MJP-055   | 10   | 99,90     | 999,00    | MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME            |
| 34406 | 5     | 25/05/16 | Suporte De Tv Tri-articulado Lcd Led Plasma 3d 10 A 55 Pol Código / Modelo: MJP-055   | 8    | 99,90     | 799,20    | MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME            |
| 34406 | 6     | 25/05/16 | Suporte De Tv Tri-articulado Lcd Led Plasma 3d 10 A 55 Pol Código / Modelo: MJP-055   | 8    | 99,90     | 799,20    | MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME            |
| 34406 | 7     | 25/05/16 | Suporte De Tv Tri-articulado Lcd Led Plasma 3d 10 A 55 Pol Código / Modelo: MJP-055   | 3    | 99,90     | 299,70    | MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME            |
| 34406 | 8     | 25/05/16 | Suporte De Tv Tri-articulado Lcd Led Plasma 3d 10 A 55 Pol Código / Modelo: MJP-055   | 9    | 99,90     | 899,10    | MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME            |
| 34406 | 9     | 25/05/16 | Suporte De Tv Tri-articulado Lcd Led Plasma 3d 10 A 55 Pol Código / Modelo: MJP-055   | 5    | 99,90     | 499,50    | MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME            |
| 34406 | 10    | 25/05/16 | Suporte para tv monitor de teto 22-55 pol Código / Modelo: MJP-0016   | 9    | 120,00    | 1.080,00  | MJP TV SUPORTE METALICO IND. COMERCIO LTDA - ME            |
| 34407 | 1     | 25/05/16 | ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO, NA COR BRANCA, MODELO VOGUE PLUS POLIESTER, COM ABERTURA FRONTAL, FORNECIDO COM PARAFUSOS E PORCAS.  | 1    | 295,00    | 295,00    | ASTHI COMERCIAL LTDA - ME                                  |
| 34408 | 1     | 25/05/16 | Lâmpada vapor de mercúrio 400W 220V.  | 10   | 29,91     | 299,10    | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                              |
| 34408 | 2     | 25/05/16 | Lâmpada fluorescente dia 40w - 220v.  | 25   | 5,25      | 131,25    | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                              |
| 34408 | 3     | 25/05/16 | Reator eletrônico 2x32w - 220v.   | 30   | 17,28     | 518,40    | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                              |
| 34408 | 4     | 25/05/16 | Tomada padrão de embutir redonda com haste na cor preta - 10A.  | 30   | 3,78      | 113,40    | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                              |
| 34409 | 1     | 25/05/16 | Serviços de realização da Pesquisa de Satisfação do Cliente Prodesp, de acordo com Relatório Metodológico Abril/2016, como se aqui estivesse transcrito.  | 1    | 15.878,00 | 15.878,00 | PRAXIAN CONSULTORIA LTDA-EPP                               |
| 34410 | 1     | 25/05/16 | Título: Imposto de Renda das empresas 2016 Autor: HIGUCHI, H.; Ed. IR Publicações; ISBN: 8561291095.  | 1    | 140,00    | 140,00    | BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA |
| 34410 | 2     | 25/05/16 | Título: Manual Prático da Contabilidade Fisco-Tributária e Ajustes Contábeis e Fiscais - 2016 Autor: Valdir Oliveira Amorim; Editora: IOB.  | 1    | 76,11     | 76,11     | BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA |

## RELATÓRIO DE PEDIDO DE COMPRA

MAIO/2016

| Nº OC | Linha | Data     | Descrição  | Qtde    | Vlr.Unit. | Vlr.Total | Fornecedor   |
|-------|-------|----------|--|---------|-----------|-----------|--|
| 34410 | 3     | 25/05/16 | Título: Manual de Gestão e Controle de Ativos Imobilizados - 2016 Autores: Joubert Da Silva J. Leite e outros; Editora: IOB.   | 1       | 76,11     | 76,11     | BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA |
| 34410 | 4     | 25/05/16 | Título: Planejamento Tributário autores: Aldenir Ortiz Rodrigues e outros Ed. IOB  | 1       | 104,43    | 104,43    | BOOKPARTNERS BRASIL EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA |
| 34412 | 1     | 30/05/16 | Combo Teclado e Mouse Wireless 2,4 Ghz - Abnt2 Marca LOGITECH Modelo MK270 Aceite SLT - Garantia 12 Meses, Balcao  | 4       | 155,00    | 620,00    | BLB VISUAIS & INFORMÁTICA                                  |
| 34413 | 1     | 30/05/16 | Emissão de e-CPF A3 em cartão - 36 meses   | 2       | 138,75    | 277,50    | IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP                     |
| 34414 | 1     | 31/05/16 | Alimentação para o evento Hackathon TCESP 2016. Data do evento: 20/08/16 Horário: 7h às 22h N° pessoas: 80 pessoas Local: Tribunal de Contas, à Av. Rangel Pestana n° 315 - Centro - São Paulo - SP. | 80      | 136,25    | 10.900,00 | CADA CANTO BUFFET LTDA-ME                                  |
| 34415 | 1     | 31/05/16 | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE CALHAS EXISTENTES NA COBERTURA DA CABINE DO ESTACIONAMENTO E DE PLACA DA VALETA DO PISO DO REFEITÓRIO DO POSTO POUAPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.                  | 1425    | 1,00      | 1.425,00  | F.F.P. CAVALCANTE ME                                       |
| 34416 | 1     | 31/05/16 | Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Campinas Centro. - BP: 807120710 - OS: 4347   | 1796,38 | 1,00      | 1.796,38  | MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA                      |
| 34416 | 2     | 31/05/16 | Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Luz. - BP: 814100540 - OS: 4347   | 350     | 1,00      | 350,00    | MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA                      |
| 34416 | 3     | 31/05/16 | Conserto de Desfibrilador Externo Automático - DEA pertencente ao Poupatempo Luz. - BP: 814100540 - OS: 4347   | 775     | 1,00      | 775,00    | MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA                      |
| 34417 | 1     | 31/05/16 | Lâmpada H3, Modelo: 64151SUP, Potência: 55W, Tensão: 12V, Base: PK22S - "GE".  | 4       | 15,99     | 63,96     | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                              |
| 34417 | 2     | 31/05/16 | Soquete com rabicho para lâmpada fluorescente de 54w - "REDY".   | 20      | 1,90      | 38,00     | SIRO MATERIAIS ELETRICOS LTDA                              |
| 34418 | 1     | 31/05/16 | MÃO DE OBRA E MATERIAIS NECESSARIOS PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DO EQUIPAMENTO SECADOR DE MÃOS AUTOMATICO BRAKEY POWERFULL CR-109. CONFORME ORÇAMENTO Nº 38582.16 de 03/05/2016.        | 1       | 180,00    | 180,00    | CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP             |
| 34419 | 1     | 31/05/16 | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS: TEMPORIZADOR CR-109B - CÓDIGO CR-109-001B.   | 1       | 180,00    | 180,00    | CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP             |
| 34419 | 2     | 01/06/16 | CARVÃO CR-109 - CÓDIGO CR-109-021.   | 1       | 48,00     | 48,00     | CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP             |
| 34419 | 3     | 01/06/16 | SENSOR CR-109 - CÓDIGO CR-109-007. OBS: SOLICITAMOS ENTRAR EM CONTATO QUANDO DA RETIRADA DO EQUIPAMENTO. . POSTO POUAPATEMPO CAMPINAS CENTRO . JOSE CARLOS TRACCHI é (19) 2104-1007 / 2104-1004.     | 1       | 84,00     | 84,00     | CANTEGRIL COMERCIAL IMPORTADORA - EIRELI - EPP             |